



Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	Klang festival 2023 på SMK
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Musik
Startdato:	07-06-2023
Slutdato:	07-06-2023
Antal opførelser/koncerter:	1

Sted	
SMK - Statens Museum for Kunst Sølvgade 48-50, 1307 København K	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	20000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Guusje Ingen Housz, komponist Damkappellets medlemmer som optrædende musikere (10)
Evt. relevant link til projektet:	https://youtu.be/XlElBuPN9Wc

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
I samarbejde med KLANG festival 2023 og SMK - Statens Museum for Kunst, organiserer det danske musikerkollektivet Damkappellet en særlig musikalsk oplevelse for SMKs gæster. Statens Museum for Kunst åbner dørene for en stor udstilling om europæisk barok d. 27 maj, og Damkappellet er inviteret at optræde i museets store foyer d. 7 juni som del af KLANG festival. Musikere vil optræde med et større værk "A Modern Ceremony" af den hollandske komponist og lydkunstner, Guusje Ingen Housz. Flere særlige og eksklusive instrumenter bliver brugt til koncerten, som f.eks. en syngende sten, glaspiber, samt barokinstrumenter, som f.eks. viola da gamba og viola d'amore. Ledende spørgsmål i processen er: Hvordan kunne en ceremoni se ud i en tid, hvor vi mangler en fælles kollektiv myte? Hvorfor har vi brug for en ceremoni? Værket vil også inkorporere bevægelse og koreografi, som er også et slags nik til barokkens dansesuiten. Støtte søges til at supplere honorar for optrædende musikere og komponistens kørsel til København med instrumenterne som kan ikke transporteres i et fly.

Formidling af projektet
SMK - Statens Museum for Kunst står for reklam, sociale medier og markedsføring af projektet. Da SMK har mange følgere, forventer vi et større antal publikum. Damkappellet og KLANG vil også markedsføre projektet gennem deres egne kanaler. Med tre organisationer, der markedsfører projektet, forventer vi, at det opnår maksimal opmærksomhed.

Information om ansøger	
Ansøgers navn	
Virksomhed	Damkappellet DK



Momsregistreret	
-----------------	--